平成 23年 5月 13日

各   位

当社子会社（株式会社パイオン）の業績予想の修正に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社パイオン（JASDAQ コード番号：2799）は、本日、別添資料のとおり業績

予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、当該事象が当社連結業績予想に与える影響につきましては、軽微であると見込んでおります。

（添付）

株式会社パイオンの開示資料

以上

会 社 名  株 式 会 社 光 通 信

代表者の役職氏名  代表取締役社長 玉 村 剛 史

           （コード番号：9435東証第一部）

問 い 合 わ せ 先  広 報 ・ Ｉ Ｒ 課

Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－５９５１－３７１８

平成２３年５月１３日

各      位
会 社 名  株 式 会 社 パ イ オ ン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  香 川  等

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２７９９）

問合せ先  管 理 本 部  Ｉ Ｒ 広 報 課

電話番号 ０ １ ２ ０ － ０ ４ ５ － ０ ３ ６

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２２年１１月５日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 23 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

35,000

百万円

1,500

百万円

1,454

百万円

1,163

円  銭

2,523．53

今回修正予想（Ｂ） 39,303 1,723 1,615 1,180 2,562．60

増減額（Ｂ－Ａ） 4,303 223 161 17 －

増 減 率 12.2％ 14.8％ 11.0％ 1.4％ －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 3 月期）
17,876 1,075 1,043 1,448 3,221．51

平成 23 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

14,500

百万円

1,006

百万円

934

百万円

859

円  銭

1,865．49

今回修正予想（Ｂ） 14,857 858 835 1,227 2,664．67

増減額（Ｂ－Ａ） 357 △148 △99 368 －

増 減 率 2.4％ △14.7％ △10.5％ 42.8％ －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 3 月期）
11,516 999 950 1,316 2,927．17

修正の理由

連結業績予想につきましては、当社グループにおいてスマートフォンをはじめとする携帯電話などの販売が好調

に推移したことにより、売上高ならびに営業利益・経常利益・当期純利益ともに前回予想を上回る見通しとなりま

した。

個別業績予想につきましては、販売チャネルの構築のための関連費用の影響などにより営業利益・経常利益が前

回予想を下回る見通しとなりました。当期純利益につきましては、第21期において新たに子会社となった会社を連

結納税とした事に伴う税効果会計の影響により、前回予想より上回る見通しとなりました。

※ 上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の実績は今

後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以   上